Aus dem Werk: 08462 „Ich-bin-fertig-Karten Mathematik Klassen 5/6“ – Auer Verlag

Lösung: Mathe mit Buchstaben

Schreibe die Zahlwörter in dein Heft ab und notiere jeweils die Zahl in Ziffernschreibweise.

a)	 dreiundachtzigtausendvierhunderteins = 83 401

b)	 neunhundertneunundneunzigtausendneunundneunzig = 999 099

c)	 vier Millionen zweiundfünfzig = 4 000 052

d)	 sieben Milliarden siebzehntausendsiebenhundert = 7 000 017 700

e)	 einhundertachtundvierzigtausendfünfhundertzwei = 148 502

f)	 vierhundertsechs Millionen vierhundertsechs = 406 000 406

Und jetzt du! Schreibe folgende Zahlen in dein Heft und schreibe sie anschließend als Wort.

a)	 17 980 = siebzehntausendneunhundertachtzig

b)	 4 300 000 = vier Millionen dreihunderttausend	

c)	 87 624 = siebenundachtzigtausendsechshundertvierundzwanzig

d)	 123 456 = einhundertdreiundzwanzigtausendvierhundertsechsundfünfzig 	

e)	 55 555 = fünfundfünfzigtausendfünfhundertfünfundfünfzig 

1.

2.

Aus dem Werk: 08462 „Ich-bin-fertig-Karten Mathematik Klassen 5/6“ – Auer Verlag

Zahlenstrahl und Runden

Auf dem Zahlenstrahl sind Zahlen farbig markiert. Schreibe die Zahlen in dein Heft.